
ZARZĄDZENIE NR 133/26 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 222, ust. 4 , art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2026 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2026 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   /Na oryginale podpisała Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie upoważnienia 
wynikającego z art. 257; 
Pismem nr FB-BP.3111.88.2026.MJ z dnia 20-02-2026 r. Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 4 124,00 zł z przeznaczeniem na realizację wsparcia „Za życiem”. 
Pismem nr FB-BP.3111.89.2026.MJ z dnia 20-02-2026 r. Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację 
w wysokości 5 000,00 zł na wypłatę świadczenia wychowawczego. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie upoważnienia 
udzielonego w § 12 uchwały nr 164/XXIV/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2025 
roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2026; 
Gmina Nowa Ruda otrzymała kwotę 21,60 zł tytułem zwrotu kosztów pokrycia nadania numeru 
PESEL dla obywatela Ukrainy. 
Pismem nr PS-ZS.3122.24.2026.AMT z dnia 19-02-2026 r. Gmina Nowa Ruda otrzymała z 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego informację o środkach przeznaczonych na realizację 
zadań w zakresie świadczeń rodzinnych z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy – kwota 
4 868,47,00 zł 

3. Dokonuje się zmian w ramach planu wydatków zadania finansowanego z udziałem środków 
europejskich na podstawie upoważnienia udzielonego w § 6 pkt 3 Uchwały Nr 176/XXV/26 
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 stycznia 2026 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
164/XXIV/25 w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2026 : 
a) zmiana w ramach paragrafu finansowania bez zmian limitu i źródła finansowania w ramach 

przedsięwzięcia dla poniższych zadań - zgodnie z informacją przekazaną przez 
koordynatorów projektów: 

 
 

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ
ZMIANA 

WYDATKI PO 

ZMIANIE

630 35 828,00 0,00 35 828,00 

35 828,00 0,00 35 828,00 

4017 19 928,97 623,03 20 552,00

4019
8 540,99

267,01 8 808,00

4117
4 697,41

-1 217,92 3 479,49

4119 2 013,17 -521,96 1 491,21

4127 453,22 -201,5 251,72

4129 194,24 -86,36 107,88

4217 0,00 796,39 796,39

4219 0,00 341,31 341,31

Rozdział Treść

Turystyka

63095 Pozostała działalność

Regeneracja przestrzeni Partnerstwa 

Noworudzko-Radkowskiego : 

Zagospodarowanie zbiornika 

wodnego wraz z budową 

infrastruktury rekreacyjnej  w 

Dzikowcu - ETAP II



 
 
 

 

 
b) zabezpiecza się kwotę na realizację projektu „Przedszkolak IT” w ZS w Bożkowie: 

 
c)  dokonuje się korekty w ramach finansowania w związku z informacją przekazaną przez 

koordynatora projektu, w tym z uwagi na nałożoną karę administracyjną dotyczącą 
realizacji zadania w jednostce ZS w Bożkowie (zgodnie z wytycznymi regulaminu projektu); 

klasyfikacja wydatków kwota zmiana po zmianie

UE 801-80101-4017 21 681,28 18 586,92 40 268,20

BP 801-80101-4019 4 745,96 3 882,94 8 628,90

WŁASNE 801-80101-4019 4 745,96 3 882,94 8 628,90

UE 801-80101-4117 15 000,00 -8 182,58 6 817,42

BP 801-80101-4119 3 500,00 -2 039,13 1 460,87

WŁASNE 801-80101-4119 3 500,00 -2 039,12 1 460,88

UE 801-80101-4127 8 000,00 -7 013,43 986,57

BP 801-80101-4129 1 650,00 -1 438,59 211,41

WŁASNE 801-80101-4129 1 650,00 -1 438,59 211,41

UE 801-80101-4717 5 000,00 -4 395,98 604,02

BP 801-80101-4719 750,00 -620,57 129,43

WŁASNE 801-80101-4719 750,00 -620,57 129,43

UE 801-80101-4217 0,00 1 005,07 1 005,07

BP 801-80101-4219 0,00 215,35 215,35

WŁASNE 801-80101-4219 0,00 215,34 215,34

70 973,20 0,00 70 973,20SUMA

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w obiektach sportowych i 

edukacyjnych - SZKOŁA W BOŻKOWIE

klasyfikacja wydatków kwota zmiana po zmianie

UE 921-92120-4017 28 387,50 18 278,00 46 665,50

BP 921-92120-4019 6 523,75 3 476,00 9 999,75

WŁASNE 921-92120-4019 6 523,75 3 476,00 9 999,75

UE 921-92120-4117 16 560,00 -8 659,56 7 900,44

BP 921-92120-4119 3 450,00 -1 757,05 1 692,95

WŁASNE 921-92120-4119 3 450,00 -1 757,05 1 692,95

UE 921-92120-4127 10 580,00 -9 436,70 1 143,30

BP 921-92120-4129 2 400,00 -2 155,01 244,99

WŁASNE 921-92120-4129 2 400,00 -2 155,01 244,99

UE 921-92120-4717 4 200,00 -3 996,07 203,93

BP 921-92120-4719 425,00 -381,30 43,70

WŁASNE 921-92120-4719 425,00 -381,30 43,70

UE 921-92120-4217 0,00 3 814,33 3 814,33

BP 921-92120-4219 0,00 817,36 817,36

WŁASNE 921-92120-4219 0,00 817,36 817,36

85 325,00 0,00 85 325,00SUMA

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

zabytkowych obiektach 

edukacyjnych - SZKOŁA 

WOLIBÓRZ

klasyfikacja wydatków kwota zmiana po zmianie

UE 921-92109-4017 59 942,74 6 938,76 66 881,50

BP 921-92109-4019 12 766,34 1 565,41 14 331,75

WŁASNE 921-92109-4019 12 766,34 1 565,41 14 331,75

UE 921-92109-4117 15 000,00 -3 677,05 11 322,95

BP 921-92109-4119 3 500,00 -1 073,65 2 426,35

WŁASNE 921-92109-4119 3 500,00 -1 073,66 2 426,34

UE 921-92109-4127 12 000,00 -10 361,41 1 638,59

BP 921-92109-4129 2 500,00 -2 148,87 351,13

WŁASNE 921-92109-4129 2 500,00 -2 148,87 351,13

UE 921-92109-4717 2 500,00 -1 496,76 1 003,24

BP 921-92109-4719 400,00 -185,02 214,98

WŁASNE 921-92109-4719 400,00 -185,02 214,98

UE 921-92109-4217 0,00 8 596,45 8 596,45

BP 921-92109-4219 0,00 1 842,14 1 842,14

WŁASNE 921-92109-4219 0,00 1 842,14 1 842,14

127 775,42 0,00 127 775,42SUMA

Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie-

Termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica Świerki, 

Krajanów, Bożków)

klasyfikacja ZS nr 3 w Bozkowie

801-80195-4247 5 600,00

801-80195-4210 -5 600,00



 
 
Pozostałe  zmiany wynikają z wniosków dyrektorów i kierowników jednostek. 

Dział Paragraf Plan
ZMIANA 27-02-

2026 r.

WYDATKI PO 

ZMIANIE

801 147 748,65 0,00 147 748,65 

147 748,65 0,00 147 748,65 

4117 16 000,00 -7 600,00 8 400,00

4119 6 200,00 -2 781,75 3 418,25

4017 30 000,00 -16 000,00 14 000,00

4019 11 520,00 -4 000,00 7 520,00

4127 10 000,00 -4 800,00 5 200,00

4129 4 400,00 -2 200,00 2 200,00

4177 10 000,00 -4 800,00 5 200,00

4179 4 400,00 -2 100,00 2 300,00

4247 0,00 33 200,00 33 200,00

4249 0,00 8 300,00 8 300,00

4307 13 168,00 0,00 13 168,00

4309 6 712,00 0,00 6 712,00

2910 0,00 2 781,75 2 781,75

4717 3 000,00 0,00 3 000,00

4719 1 540,00 0,00 1 540,00

4797 22 806,92 0,00 22 806,92

4799 8 001,73 0,00 8 001,73

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-

wsparcie edukacyjne 

placówek wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność


